

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事
工事地名	山梨県上野原市四方津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2024030005	1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	302日間 自 令和 7年 6月 2日 (当初) 至 令和 8年 3月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大月地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 号	2 2) 処 分 費 等	80,522
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		63,777,151			
道路土工			式	1		2,211,276			
掘削工			式	1		57,400			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	20	2,870	57,400			単-1号
路体盛土工			式	1		1,773,036			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	190	7,246	1,376,740			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	40	924.4	36,976			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	1,129	293,540			単-4号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	260	253	65,780			単-5号
作業土工			式	1		380,840			
床掘り		土砂	m3	50	2,404	120,200			単-6号
埋戻し		土砂	m3	60	4,344	260,640			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		2,791,600				
アスファルト舗装工		式	1		2,791,600				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 300mm	m2	146	1,752	255,792			単-8号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	394	1,123	442,462			単-9号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	146	1,814	264,844			単-10号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	146	3,454	504,284			単-11号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	146	1,928	281,488			単-12号	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) 改質As 密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	146	2,387	348,502			単-13号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	394	1,762	694,228			単-14号	
排水構造物工		式	1		3,154,936				
側溝工		式	1		2,632,350				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
L形側溝	幅 50 c m 高さ 15 c m 18-8-40(高炉)	m	3	15,930	47,790			単-15号	
管(函)渠型側溝 (標準部)	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	102	21,250	2,167,500			単-16号	
管(函)渠型側溝 (集水部)	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	14	29,790	417,060			単-17号	
管渠工		式	1		21,546				
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	3	7,182	21,546			単-18号	
集水柵・マンホール工		式	1		501,040				
プレキャスト街渠柵	300×300 (溜柵部)	箇所	7	58,720	411,040			単-19号	
プレキャスト街渠柵	300×1000 (溜柵部)	箇所	1	90,000	90,000			単-20号	
縁石工		式	1		1,079,004				
縁石工		式	1		1,079,004				
歩車道境界ブロック 一般部	両面 150/190×200×600(A)	m	100	8,606	860,600			単-21号	
歩車道境界ブロック 一般部	両面 150/190×200×600(A) 水抜きブロック	m	6	10,460	62,760			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック すりつけ部	150/190*200～176/190 *70*600(両面) 摺付差 150-20	m	1	9,681	9,681			単-23号	
歩車道境界ブロック バス停部	A種(150/170×200×60 0)	m	15	8,471	127,065			単-24号	
歩車道境界ブロック 平坦部	H=200 198/205*70*600	m	2	9,449	18,898			単-25号	
防護柵工		式	1		1,036,728				
防止柵工		式	1		1,036,728				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建 込	m	121	8,568	1,036,728			単-26号	
区画線工		式	1		213,787				
区画線工		式	1		213,787				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	127	388.7	49,364			単-27号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	40	729.2	29,168			単-28号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	55	892	49,060			単-29号	
区画線消去	削取り式	m	128	673.4	86,195			単-30号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		441,121				
屋根基礎工		式	1		441,121				
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.15m	m2	2	1,692	3,384			単-31号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 5 c m	m2	2	2,141	4,282			単-32号	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.5	53,910	26,955			単-33号	
基礎コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	5	81,300	406,500			単-34号	
軽量盛土工		式	1		18,669,069				
軽量盛土工		式	1		18,669,069				
軽量盛土	発泡スチロールブロック	m3	227	44,430	10,085,610			単-35号	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	210	9,267	1,946,070			単-36号	
裏込碎石	発泡ガラス軽量盛土材	m3	39	31,870	1,242,930			単-37号	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 65 c m 高さ 73 c m	m	63	42,580	2,682,540			単-38号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
転落防止柵基礎	18-8-40(高炉)	m3	37	71, 070	2, 629, 590			単-39号	
暗渠排水管 縦断排水管	据付 波状管 50～150m m	m	61	795. 7	48, 537			単-40号	
暗渠排水管 横断排水管	据付 波状管 50～150m m	m	33	1, 024	33, 792			単-41号	
擁壁工		式	1		27, 465, 294				
作業土工		式	1		371, 280				
充填コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	13	28, 560	371, 280			単-42号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1, 209, 210				
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	17	71, 130	1, 209, 210			単-43号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		25, 884, 804				
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	75	1, 846	138, 450			単-44号	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	33	6, 389	210, 837			単-45号	
背面排水材設置	150×50	m	25	4, 494	112, 350			単-46号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置	PANWALL工法	m2	68	76,760	5,219,680			単-47号	
裏込め注入	早強ポルトランドセメント800kg/m3 波特ライト62.5kg/m3	m3	5	85,360	426,800			単-48号	
補強材挿入	PANWALL工法	m	322	53,840	17,336,480			単-49号	
壁面上端処理	幅 0.5m	m	33	2,799	92,367			単-50号	
現場打コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	71,060	142,120			単-51号	
ボーリングマシン移設		回	1	51,090	51,090			単-52号	
足場(アンカー)		空m3	80	5,216	417,280			単-53号	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	78,920	157,840			単-54号	
プレート設置	PANWALL工法	式	1		339,700			内-1号	
給水設備	PANWALL工法	日	35	21,420	749,700			単-55号	
泥排水処理	PANWALL工法 処分費含む	日	31	15,810	490,110			単-56号	
構造物撤去工		式	1		312,826				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		227,968				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	9,143	128,002			単-57号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	124	731.6	90,718			単-58号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	40	231.2	9,248			単-59号	
運搬処理工		式	1		84,858				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,423	19,922			単-60号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	5,208	10,416			単-61号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	3,290	46,060			単-62号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	4,230	8,460			単-63号	
仮設工		式	1		6,401,510				
交通管理工		式	1		6,401,510				
交通誘導警備員	A	人日	132	18,930	2,498,760			単-64号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	B	人日	233	16, 750	3, 902, 750			単-65号	
直接工事費		式	1		63, 777, 151				
共通仮設費		式	1		7, 193, 710				
共通仮設費		式	1		752, 710				
技術管理費		式	1		65, 710				
道路施設基本データ作成費用		式	1		65, 710			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		687, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 441, 000				
純工事費		式	1		70, 970, 861				
現場管理費		式	1		30, 503, 000				
工事原価		式	1		101, 473, 861				
一般管理費等		式	1		17, 356, 139				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		118,830,000			
消費税相当額			式	1		11,883,000			
工事費計			式	1		130,713,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

ﾌﾟﾗﾝﾄ設置

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強土壁工(ﾊﾞﾝﾜｰﾙ工法) ﾌﾟﾗﾝﾄ設置工	ｸﾞﾗウト、裏込め注入用ﾌﾟﾗﾝﾄ	式	1		339, 700			
合 計					339, 700			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		65, 710			
合 計					65, 710			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2, 870	2, 870		
計						2, 870		
単価						2, 870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	7, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	7, 246	7, 246		
計						7, 246		
単価						7, 246	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	924. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	924. 4	924. 4		
計						924. 4		
単価						924. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 129	1, 129		
計						1, 129		
単価						1, 129	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	253	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	253	253			
計						253			
単価						253	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 404	2, 404		
計						2, 404		
単価						2, 404	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4, 344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4, 344	4, 344		
計						4, 344		
単価						4, 344	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 752	1, 752		
計						1, 752		
単価						1, 752	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 123	1, 123		
計						1, 123		
単価						1, 123	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1, 814	1, 814		
計						1, 814		
単価						1, 814	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 1. 4m以上3. 0m以下 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 454	3, 454		
計						3, 454		
単価						3, 454	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 928	1, 928		
計						1, 928		
単価						1, 928	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	表層(車道・路肩部)	各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 改質As 密粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2, 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 387	2, 387		
計						2, 387		
単価						2, 387	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 762	1, 762		
計						1, 762		
単価						1, 762	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	L形側溝	幅 50 c m 高さ 15 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	15, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クランパン 40～0 全ての費用	m 2	8. 8	1, 527	13, 437. 6		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 38	39, 330	54, 275. 4		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3. 7	9, 889	36, 589. 3		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 無し 無し	m	10	5, 495	54, 950		
計						159, 252. 3		
単価						15, 930	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	管(函)渠型側溝 (標準部)	幅 30 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	21, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	21, 250	21, 250		
計						21, 250		
単価						21, 250	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	管(函)渠型側溝 (集水部)	幅 30 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量	1	単価	29, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	29, 790	29, 790		
計						29, 790		
単価						29, 790	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－18号	暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	単位	m	数量	1	単価	7, 182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	1	7, 182	7, 182		
計						7, 182		
単価						7, 182	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	プレキャスト街渠枠	300×300（溜枠部）	単位	箇所	数量	1	単価	58, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	1	8, 069	8, 069		
プレキャスト集水枠（材料費） 300×300			基	1	38, 300	38, 300		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	12, 350	12, 350		
計						58, 719		
単価						58, 720	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	プレキャスト街渠枠	300×1000（溜枠部）	単位	箇所	数量	1	単価	90, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水枠		据付 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	1	12, 650	12, 650		
プレキャスト集水枠（材料費） 300×1000			基	1	65, 000	65, 000		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	12, 350	12, 350		
計						90, 000		
単価						90, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	歩車道境界ブロック 一般部	両面 150/190×200×600(A)	単位	m	数量	1	単価	8, 606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 無し	m	1	8, 606	8, 606		
計						8, 606		
単価						8, 606	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	歩車道境界ブロック 一般部	両面 150/190×200×600(A) 水抜きブロック	単位	m	数量	1	単価	10, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 無し	m	1	10, 460	10, 460		
計						10, 460		
単価						10, 460	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	歩車道境界ブロック すりつけ部	150/190*200～176/190*70*600(両面) 摺付差150-20	単位	m	数量	1	単価	9, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クッション RC-40 18-8-40(高炉) 無し	m	1	9, 681	9, 681		
計						9, 681		
単価						9, 681	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	歩車道境界ブロック バス停部	A種(150/170×200×600)	単位	m	数量	1	単価	8, 471
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 A種(150/170×200×600) 再生クッション RC-40 18-8-40(高炉) 無し	m	1	8, 471	8, 471		
計						8, 471		
単価						8, 471	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	歩車道境界ブロック 平坦部	H=200 198/205*70*600	単位	m	数量	1	単価	9, 449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種 (600mm以下、50kg未満) 1. 65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40 (高炉) 無し	m	1	9, 449	9, 449		
計						9, 449		
単価						9, 449	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	転落(横断)防止柵	柵高 1. 1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	8, 568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	8, 568	8, 568		
計						8, 568		
単価						8, 568	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一27号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 388. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	388. 7	388. 7	
計						388. 7	
単価						388. 7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一28号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 729. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	729. 2	729. 2	
計						729. 2	
単価						729. 2	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	892	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	892	892			
計						892			
単価						892	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	673. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	673. 4	673. 4		
計						673. 4		
単価						673. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一31号	基礎材	再生クラッシャー40～0 敷厚 0.15m	単位	m2	数量	1	単価 1, 692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 692	1, 692	
計						1, 692	
単価						1, 692	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一32号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 5 c m	単位	m2	数量	2	単価 2, 141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0. 1	31, 730	3, 173	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 2	5, 543	1, 108. 6	
計						4, 281. 6	
単価						2, 141	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	調整コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0. 5	単価	53, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0. 5	31, 730	15, 865		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 543	11, 086		
計						26, 951		
単価						53, 910	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	基礎コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	5	単価	81, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	5	32, 370	161, 850		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	14	10, 940	153, 160		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 47	194, 600	91, 462		
計						406, 472		
単価						81, 300	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	軽量盛土	発泡スチロールブロック	単位	m3	数量	227	単価	44, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発泡スチロール設置		排水材+基礎碎石+敷砂	m 3	227	6, 739	1, 529, 753		
発泡スチロール（材料費）			m 3	236	35, 000	8, 260, 000		
緊結金具（材料費）			個	523	565	295, 495		
計						10, 085, 248		
単価						44, 430	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	コンクリート床版	24-12-25(20) (高炉) 15cm	単位	m2	数量	210	単価	9, 267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート床版		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し 15cm 各種	m 3	31	46, 790	1, 450, 490		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	3. 04	163, 000	495, 520		
計						1, 946, 010		
単価						9, 267	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	裏込碎石	発泡ガラス軽量盛土材	単位	m3	数量	1	単価	31, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石（軽量盛土）		6m以下 各種	m 3	1	31, 870	31, 870		
計						31, 870		
単価						31, 870	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 65 c m 高さ 73 c m	単位	m	数量	63	単価	42, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	30	39, 970	1, 199, 100		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	96	9, 889	949, 344		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1. 35	194, 600	262, 710		
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	2	5, 628	11, 256		
フレア溶接工		無し 無し K型 立向き D13	箇所	188	1, 381	259, 628		
計						2, 682, 038		
単価						42, 580	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	転落防止柵基礎	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	37	単価	71, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	37	71, 000	2, 627, 000		
箱抜き		D100 全ての費用	m	3	858. 9	2, 576. 7		
計						2, 629, 576. 7		
単価						71, 070	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	暗渠排水管 縦断排水管	据付 波状管 50～150mm	単位	m	数量	1	単価	795. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 50～150mm 要 全ての費用	m	1	795. 7	795. 7		
計						795. 7		
単価						795. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	暗渠排水管 横断排水管	据付 波状管 50～150mm	単位	m	数量	100	単価	1, 024	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管 50～150mm 要 全ての費用	m	100	795. 7	79, 570			
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	0. 8	28, 500	22, 800			
計						102, 370			
単価						1, 024	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	充填コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	28, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	1	28, 560	28, 560		
計						28, 560		
単価						28, 560	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	17	単価	71, 130	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	17	71, 000	1, 207, 000			
箱抜き		D100 全ての費用	m	2. 4	858. 9	2, 061. 36			
計						1, 209, 061. 36			
単価						71, 130	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1, 846	1, 846		
計						1, 846		
単価						1, 846	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	6, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 87	39, 330	34, 217. 1		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	9, 889	29, 667		
計						63, 884. 1		
単価						6, 389	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	背面排水材設置	150×50	単位	m	数量	1	単価	4, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁工(パ ンウォール工法) 背面排水材工		W=150、t=50	m	1	1, 696	1, 696		
背面排水材(材料費)			m	1	2, 730	2, 730		
《特許使用料金》								
諸雑費 (率) 4%			式	1		67. 84		
計						4, 493. 84		
単価						4, 494	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	補強土壁壁面材組立・設置	PANWALL工法	単位	m2	数量	68	単価	76, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁工(パネウォール工法)壁面材組立設置		基本段 直線	枚	19	39, 870	757, 530		
補強土壁工(パネウォール工法)壁面材組立設置		2段目以降逆巻 直線	枚	9	35, 020	315, 180		
補強土壁工(パネウォール工法)壁面材組立設置		ST特タイプ	枚	7	36, 160	253, 120		
補強土壁工(パネウォール工法)壁面材組立設置		ST切断タイプ	枚	4	65, 800	263, 200		
補強土壁工(パネウォール工法)壁面材組立設置		S,D切断	枚	2	20, 050	40, 100		
PANWALL板(擬石模様)		Sタイプ (1穴) 1790×1190×120	個	9	87, 200	784, 800		
PANWALL板(擬石模様)		Dタイプ (2穴) 1790×1190×120	個	18	108, 000	1, 944, 000		
PANWALL板(擬石模様)		Hタイプ (1穴) 890×1190×120	個	1	53, 600	53, 600		
PANWALL板(擬石模様)		STタイプ 1790×1190×120 端部調整用	個	4	72, 000	288, 000		
PANWALL板(擬石模様)		ST-特タイプ 1790×595×120	個	7	45, 600	319, 200		
《特許使用料金》								

1 次单価表

單価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	裏込め注入	早強ポルトランドセメント800kg/m3 ベントナイト62. 5kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	85, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁工(パソナル工法) 裏込め注入工		早強ポルトランドセメント800kg/m3、ベントナイト62. 5kg/m3	m 3	1	58, 280	58, 280		
裏込め注入材		早強ポルトランドセメント800kg/m3 ベントナイト62. 5kg/m3	m 3	1	24, 740	24, 740		
《特許使用料金》								
諸雑費 (率) 4%			式	1		2, 331. 2		
計						85, 351. 2		
単価						85, 360	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	補強材挿入	PANWALL工法	単位	m	数量	322	単価	53, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁工(パネウォール工法) 削孔工		礫質土、φ90ロータリーパーカッション式二重管削孔	m	322	44, 500	14, 329, 000		
補強土壁工(パネウォール工法) 補強材挿入工		異形棒鋼φ25	本	46	10, 820	497, 720		
補強土壁工(パネウォール工法) グラウト注入打設工			m ³	6. 5	35, 030	227, 695		
補強土壁工(パネウォール工法) 定着・頭部処理工			箇所	46	4, 988	229, 448		
補強材		D25×7500mm(頭部防触処理) 加工費等含む	本	32	27, 100	867, 200		
補強材		D25×6000mm(頭部防触処理) 加工費等含む	本	9	22, 500	202, 500		
補強材		D25×5500mm(頭部防触処理) 加工費等含む	本	5	20, 700	103, 500		
グラウト注入材		早強ポルトランドセメント1. 23t/m ³ 高性能減水剤(非AE)12L/m ³	m ³	6. 5	40, 800	265, 200		
《特許使用料金》								
諸雑費(率) 4%			式	1		611, 354. 52		
計						17, 333, 617. 52		

1 次单価表

單価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	壁面上端処理	幅 0.5m	単位	m	数量	10	単価	2,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.46	39,330	18,091.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9,889	9,889		
計						27,980.8		
単価						2,799	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	現場打コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	71,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	39,330	39,330		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2.9	10,940	31,726		
計						71,056		
単価						71,060	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	ボートリンクマシン移設		単位	回	数量	1	単価	51, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁工(パソウォール工法)移設工			回	1	51, 090	51, 090		
計						51, 090		
単価						51, 090	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	1	単価	5, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁工(パソウォール工法)足場工			空m3	1	5, 216	5, 216		
計						5, 216		
単価						5, 216	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	2	単価	78, 920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	78, 820	157, 640			
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 001	185, 600	185. 6			
計						157, 825. 6			
単価						78, 920	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	給水設備	PANWALL工法	単位	日	数量	1	単価	21, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁工(パンウォール工法) 給水設備工			日	1	21, 420	21, 420		
計						21, 420		
単価						21, 420	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単－56号	泥排水処理	PANWALL工法 処分費含む	単位	日	数量	31	単価 15, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土壁工(パネウォール工法) 泥排水処理工		削孔時の泥排水処理、RP式スケットタイプ	日	31	8, 511	263, 841	
処分費 (m 3)			m 3	2	13, 000	26, 000	
汚泥汚水							
運搬費		汚泥汚水 10tバキューム車	台	1	200, 000	200, 000	
計						489, 841	
単価						15, 810	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9, 143	9, 143		
計						9, 143		
単価						9, 143	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	731. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	731. 6	731. 6		
計						731. 6		
単価						731. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一59号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	231. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	231. 2	231. 2		
計						231. 2		
単価						231. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 423	1, 423		
計						1, 423		
単価						1, 423	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5, 208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	5, 208	5, 208		
計						5, 208		
単価						5, 208	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) コンクリート殻(無筋)			t	2. 35	1, 400	3, 290		
計						3, 290		
単価						3, 290	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	穀処分	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t） アスファルト穀			t	2. 35	1, 800	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 930	18, 930		
計						18, 930		
単価						18, 930	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一65号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 750	16, 750		
計						16, 750		
単価						16, 750	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	12, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・銅製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	442	44, 200		
	クレチンク	縦断管街渠柵用 ホルト固定 T-25 D300用	枚	100	11, 900	1, 190, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		800		
	計					1, 235, 000		
	単価					12, 350	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上（標準） 無 無	単位	m	数量	100	単価 8,568
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,237.6	123,760	
	転落防止柵	H=1100 根入長=200 (C0建込) 4段	m	100	7,330	733,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		40	
	計					856,800	
	単価					8,568	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 388. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	230. 88	230, 880	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	225	128, 250	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	175	4, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11, 750	
軽油			L	40	149	5, 960	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 485	
計						388, 700	
単価						388. 7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 729. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1, 000	417. 04	417, 040	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 130	225	254, 250	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	50	175	8, 750	
接着用プライマー		区画線用	k g	50	470	23, 500	
軽油			L	73	149	10, 877	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14, 783	
計						729, 200	
単価						729. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 892
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	576. 16	691, 392		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	684	225	153, 900		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	30	175	5, 250		
接着用プライマー	区画線用	k g	30	470	14, 100		
軽油		L	120	149	17, 880		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 478		
計					892, 000		
単価					892	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	673. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	658. 32	658, 320		
	軽油		L	62	149	9, 238		
	ガソリン	レギュラー	L	35	165	5, 775		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					673, 400		
	単価					673. 4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	194, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	77, 142	77, 142		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					194, 600		
	単価					194, 600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	フレア溶接工	無し 無し K型 立向き D13	単位	箇所	数量	1	単価 1, 381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フレア溶接工 K型溶接 昼間		時間的制約無し 立向き D13	箇所	1	1, 381	1, 381	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 381	
単価						1, 381	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	補強土壁工（バンウォール工法）背面排水材工	W=150、t=50	単位	m	数量	10	単価 1, 696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0. 6	27, 456	16, 473	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		487	
計						16, 960	
単価						1, 696	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	背面排水材(材料費)		単位	m	数量	1	単価	2, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	背面排水材	幅150mm 厚50mm	m	1	2, 730	2, 730		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 730		
	単価					2, 730	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工(パソウォール工法)壁面材組立設置	基本段 直線	単位	枚	数量	10	単価	39, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 25	32, 240	40, 300		
	特殊作業員		人	1. 25	29, 640	37, 050		
	普通作業員		人	3. 75	27, 456	102, 960		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	1 6 t 吊	日	1. 25	41, 200	51, 500		
	諸雑費（率＋まるめ） 72%		式	1		166, 890		
	計					398, 700		
	単価					39, 870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工(パソウォール工法)壁面材組立設置	2段目以降逆巻 直線	単位	枚	数量	10	単価	35, 020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 111	32, 240	35, 818		
	特殊作業員		人	1. 111	29, 640	32, 930		
	普通作業員		人	3. 333	27, 456	91, 510		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	1 6 t 吊	日	1. 111	41, 200	45, 773		
	諸雑費（率＋まるめ） 70%		式	1		144, 169		
	計					350, 200		
	単価					35, 020	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工(パソウォール工法)壁面材組立設置	ST特タイプ	単位	枚	数量	10	単価	36, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 25	32, 240	40, 300		
	特殊作業員		人	1. 25	29, 640	37, 050		
	普通作業員		人	3. 75	27, 456	102, 960		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	1 6 t 吊	日	1. 25	41, 200	51, 500		
	諸雑費（率＋まるめ） 56%		式	1		129, 790		
	計					361, 600		
	単価					36, 160	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工（パソウォール工法）壁面材組立設置	ST切断タイプ	単位	枚	数量	10	単価	65, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 25	32, 240	40, 300		
	特殊作業員		人	1. 25	29, 640	37, 050		
	普通作業員		人	3. 75	27, 456	102, 960		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	1 6 t 吊	日	1. 25	41, 200	51, 500		
	パネル切断工	PANWALLパソ 初切断	m	15. 75	12, 610	198, 607		
	パネル移動等他	PANWALLパソ 初切断に伴う移動	枚	10	4, 915	49, 150		
	諸雑費（率＋まるめ） 77%		式	1		178, 433		
	計					658, 000		
	単価					65, 800	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工(パソウォール工法)壁面材組立設置	S,D切断	単位	枚	数量	10	単価	20, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パネル切断工	PANWALLパ 初切断	m	12	12, 610	151, 320		
	パネル移動等他	PANWALLパ 初切断に伴う移動	枚	10	4, 915	49, 150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					200, 500		
	単価					20, 050	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工（パソウォール工法）裏込め注入工	早強ポルトランドセメント800kg/m3、ペントナイト62. 5kg/m3	単位	m 3	数量	1	単価	58, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 442	32, 240	14, 250		
	普通作業員		人	1. 327	27, 456	36, 434		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		7, 596		
	計					58, 280		
	単価					58, 280	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	裏込め注入材	早強ポルトランドセメント800kg/m ³ ベントナイト62. 5kg/m ³	単位	m ³	数量	1	単価	24, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	0. 8	27, 400	21, 920		
	ベントナイト	メッシュ250 25kg袋入	t	0. 063	44, 700	2, 816		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					24, 740		
	単価					24, 740	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工（パソウォール工法）削孔工	礫質土、φ90ロータリーパカッション式二重管削孔	単位	m	数量	10	単価	44, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 95	32, 240	30, 628		
	特殊作業員		人	0. 95	29, 640	28, 158		
	普通作業員		人	1. 9	27, 456	52, 166		
	ボーリングマシン運転	ロータリーパカッション式・スキッド型 55kW級	日	0. 95	209, 000	198, 550		
	損耗材料費	φ90 礫質土	m	10	5, 814	58, 140		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		77, 358		
	計					445, 000		
	単価					44, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工（パソウォール工法）補強材挿入工	異形棒鋼 φ 25	単位	本	数量	10	単価	10, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	32, 240	29, 016		
特殊作業員			人	0. 9	29, 640	26, 676		
普通作業員			人	1. 8	27, 456	49, 420		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3, 088		
計						108, 200		
単価						10, 820	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工(パソウォール工法) グラウト注入打設工		単位	m 3	数量	10	単価	35, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 439	32, 240	78, 633		
	特殊作業員		人	2. 439	29, 640	72, 291		
	普通作業員		人	4. 878	27, 456	133, 930		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		65, 446		
	計					350, 300		
	単価					35, 030	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工（パソウォール工法）定着・頭部処理工		単位	箇所	数量	10	単価	4, 988
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 667	29, 640	19, 769		
普通作業員			人	0. 833	27, 456	22, 870		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		7, 241		
計						49, 880		
単価						4, 988	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	グラウト注入材	早強ポルトランドセメント1. 23t/m3高性能減水剤(非AE)12L/m3	単位	m 3	数量	10	単価	40, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	12. 25	27, 400	335, 650		
	コンクリート混和剤	高性能減水剤(非AE)	L	123	588	72, 324		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					408, 000		
	単価					40, 800	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工(パソウォール工法)移設工		単位	回	数量	1	単価	51, 090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 313	32, 240	10, 091		
	特殊作業員		人	0. 313	29, 640	9, 277		
	普通作業員		人	0. 625	27, 456	17, 160		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 313	46, 500	14, 554		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					51, 090		
	単価					51, 090	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工(パソウォール工法) 足場工		単位	空m3	数量	100	単価	5, 216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 3	32, 240	74, 152		
	とび工		人	6. 8	30, 368	206, 502		
	普通作業員		人	4. 3	27, 456	118, 060		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 4	46, 500	18, 600		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		104, 286		
	計					521, 600		
	単価					5, 216	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	185, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	73, 318. 44	73, 318		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					185, 600		
	単価					185, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強土壁工(パソウォール工法) プラント設置工	ゲラト、裏込め注入用プラント	単位	式	数量	1	単価	339, 700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1. 5	32, 240	48, 360			
特殊作業員		人	3	29, 640	88, 920			
普通作業員		人	3	27, 456	82, 368			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 t 吊	日	3	40, 000	120, 000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		52			
計					339, 700			
単価					339, 700	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	補強土壁工（パソウォール工法）給水設備工		単位	日	数量	1	単価 21, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水車運転		トラック架装型 タンク容量3800L	日	1	20, 600	20, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		820	
計						21, 420	
単価						21, 420	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	補強土壁工（パソウォール工法）泥排水処理工	削孔時の泥排水処理、RP式スキットタイプ	単位	日	数量	1	単価 8, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0. 25	27, 456	6, 864	
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		1, 647	
計						8, 511	
単価						8, 511	円／日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3） 汚泥汚水		単位 m 3	数量		100	単価	13, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥汚水	m 3	100	13, 000	1, 300, 000		
計						1, 300, 000		
単価						13, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位 m 3	数量		1	単価	9, 143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 143. 31	9, 143		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 143		
単価						9, 143	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ） コンクリート殻（無筋）		単位 t	数量		100	単価	1, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	1, 400	140, 000		
計						140, 000		
単価						1, 400	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ） アスファルト殻		単位 t	数量		100	単価	1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	t	100	1, 800	180, 000		
計						180, 000		
単価						1, 800	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 928	18, 928	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						18, 930	
単価						18, 930	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 744	16, 744	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						16, 750	
単価						16, 750	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	65, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	37, 544	65, 702		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						65, 710		
単価						65, 710	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パネル切断工	PANWALLパネル切断	単位	m	数量	10	単価	12, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0. 83	27, 456	22, 788		
	コンクリートカッタ運転	パキューム式(超低騒音型)・湿式 深30cm級径φ75cm	日	0. 83	54, 710	45, 409		
	コンクリートカッタ（ブレード）	径30インチ	枚	0. 21	130, 000	27, 300		
	諸雑費（率＋まるめ） 45%		式	1		30, 603		
	計					126, 100		
	単価					12, 610	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パネル移動等他	PANWALL [®] 初切断に伴う移動	単位	枚	数量	10	単価	4, 915
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 5	29, 640	14, 820		
普通作業員			人	0. 5	27, 456	13, 728		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		1 6 t 吊	日	0. 5	41, 200	20, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						49, 150		
単価						4, 915	円／枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パネル切断工	PANWALLパネ切断	単位	m	数量	10	単価	12, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0. 83	27, 456	22, 788		
	コンクリートカッタ運転	パキューム式(超低騒音型)・湿式 深30cm級径φ75cm	日	0. 83	54, 710	45, 409		
	コンクリートカッタ（ブレード）	径30インチ	枚	0. 21	130, 000	27, 300		
	諸雑費（率＋まるめ） 45%		式	1		30, 603		
	計					126, 100		
	単価					12, 610	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ボーリングマシン運転	ロータリーパーカッション式・スキッド型 55kW級	単位	日	数量	1	単価	209, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリングマシン [ロータリーパーカッション式]	スキッド型 5 5 k W級	日	1	45, 600	45, 600		
	ボーリングマシン [ロータリーパーカッション式]	スキッド型 5 5 k W級	供用日	3. 16	51, 700	163, 372		
	諸雑費（まるめ）		式	1		28		
	計					209, 000		
	単価					209, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	損耗材料費	φ 90 砕質土	単位	m	数量	10	単価	5, 814
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シャンクロッド	φ 9 0 mm用	個	0. 04	83, 700	3, 348		
	クリーニングアダプタ	φ 9 0 mm用	個	0. 03	139, 000	4, 170		
	エキステンションロッド	φ 9 0 mm用	個	0. 04	47, 200	1, 888		
	ドリルパイプ	φ 9 0 mm用（1. 5 m）	本	0. 2	68, 100	13, 620		
	インナーロッド	φ 9 0 mm用（1. 5 m）	本	0. 22	53, 300	11, 726		
	リングビット	φ 9 0 mm用	個	0. 2	69, 900	13, 980		
	インナービット	φ 9 0 mm用	個	0. 16	39, 300	6, 288		
	ウォーターシーベル	φ 9 0 mm 二重管用	個	0. 02	156, 000	3, 120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					58, 140		
	単価					5, 814	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車運転	トラック架装型 タンク容量3800L	単位	日	数量	1	単価	20, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 25	27, 248	6, 812		
	軽油		L	9	149	1, 341		
	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	供用日	1. 7	7, 320	12, 444		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					20, 600		
	単価					20, 600	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートカッタ運転	バキューム式(超低騒音型)・湿式 深30cm級径φ75cm	単位	日	数量	1	単価	54, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	29, 640	29, 640		
ガソリン			L	38	165	6, 270		
コンクリートカッタ [バキューム式・湿式]			日	1	18, 800	18, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54, 710		
単価						54, 710	円／日	

R 7 国道 2 0 号四方津地区歩道整備工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	63, 777, 151
(2) 共通仮設費 -----	7, 193, 710
(3) 純工事費 -----	70, 970, 861
(1)+(2)	
(4) 現場管理費 -----	30, 503, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6) 工事原価 -----	101, 473, 861
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7') 一般管理費等(計上額) -----	17, 356, 139
(8') その他費目計 -----	0
(9) 業務委託料等 -----	0
(10) 工事価格 -----	118, 830, 000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(16) 工場製作純工事費 -----	0
(17) 工場管理費 -----	0
(18) 工場製作原価 -----	0

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) 17, 362, 177)

(11) 消費税相当額 -----	11, 883, 000
(12) 請負工事価格 -----	130, 713, 000
(10)+(11)	
(13) 入札書比較価格 -----	118, 830, 000
(請負工事費の100/110)	
(14) 調査基準価格 -----	118, 349, 000
(15) 調査基準価格の100/110 -----	107, 590, 000
(万円未満切り捨て)	